
DECRETO DIRIGENZIALE N. 100 del 6 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE SPORT, TEMPO LIBERO E SPETTACOLO - 
L.R. 35 del 27.08.1984 Contributo Ente Autonomo Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi  
di Giffoni Valle Piana - SA -XXXVIII Edizione - Liquidazione di Euro 500.000,00, quale acconto 
dell’importo stanziato al cap. 5118 U.P.B. 3.11.31 -  E.F.  2008. 

 
PREMESSO: 
- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 2102 del 7.12.2007 ha approvato il piano artistico della  
XXXVIII Edizione del Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi di Giffoni Valle Piana, che si terrà 
dal 18 al 26 luglio 2008, demandando a successivi decreti dirigenziali l’ erogazione del contributo per l’ 
anno 2008;  
 
CONSIDERATO: 
- che con L.L.R.R. nn.1 e 2 del 30.01.2008 è stato approvato il bilancio di previsione della Regione 
Campania per l’anno finanziario 2008 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2008 – 2010; 

 
- che con delibera di Giunta Regionale n. 308 del 15.02.2008 è stato approvato il bilancio gestionale per 
l’ esercizio finanziario 2008; 
 
- che con decreto dirigenziale n. 42 del 8.04.2008  è stata impegnata  la somma di Euro 800.000,00 sul 
cap. 5118 - U.P.B. 3.11.31 pari all’intero contributo assegnato (Impegno definitivo n. 572 del 
14.04.2008); 
 
- che con nota dell’ 11.04.2008, acquisita al protocollo del Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo con 
il n. 0323600 del 14.04.2008, il legale rappresentante Andria Carlo chiede la liquidazione di un acconto 
dell’ importo stanziato  sul cap. 5118 U.P.B. 3.11.31 per l’anno 2008, per far fronte alle ingenti spese 
relative all’ organizzazione preliminare dell’ importante manifestazione che richiama ogni anno nella 
cittadina salernitana migliaia di turisti, ragazzi e importanti personaggi del mondo dello spettacolo 
internazionale; 
 
- che con nota prot. n. 002811/2007/Area I/A.M. DEL 19.03.2008 la Prefettura di Salerno ha comunicato 
che nei confronti dell’ Ente Autonomo Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi  di Giffoni Valle 
Piana (SA)  e del Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. ANDRIA Carlo, nato a Giffoni Valle 
Piana (SA) il 26.08.1939, non risultano sussistere cause interdettive di cui all’ art. 10 della Legge n. 575 
del 31 maggio 1965 e di cui all’ art. 4 del Decreto Legislativo n. 490 dell‘ 8 agosto 1994 (Certificazione 
antimafia);   
 
RITENUTO: 
- che per consentire lo svolgimento di tutte le attività concernenti la XXXVIII Edizione del Festival 
Internazionale del Cinema per Ragazzi di Giffoni Valle Piana, che si terrà dal 18 al 26 luglio 2008, è 
opportuno aderire alla richiesta di cui alla nota dell’ 11.04.2008  e quindi liquidare la somma        € 
500.000,00, quale acconto dell’ importo stanziato  sul cap. 5118 U.P.B. 3.11.31 per l’anno 2008; 
 
- che è necessario subordinare l’ erogazione della restante somma alla presentazione del conto 
consuntivo dell’attività svolta dall’ Ente Autonomo; 

 
VISTE: 
- la L.R. n. 7/2002; 
- le LL.RR. nn. 1 e 2 del 30/01/2008; 
- la DGR n. 308 del 10/02/2007 con la quale la Giunta ha approvato il Bilancio Gestionale 2008; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



- la D.G.R. n. 2075 del 29.12-2005 ad oggetto “ Applicazione nuovo sistema di codificazione denominato 
SIOPE, in attuazione dei comma 3° e 4° dell’ art. 28 della Legge 289/2002 nonché la D.G.R. n. 211 dell’ 
1.02.2008 di revisione codificazione SIOPE in attuazione delle disposizioni di cui al D.M. 17114 del 
5.03.2007 
- la DGR n. 3466, con la quale sono state attribuite le funzioni ai Dirigenti regionali; 
- la D.G.R.C. n.466 del 21.03.2008 avente ad oggetto: “Conferimento incarico al Dr. Antonio Oddati di 
Coordinatore dell’ A.G.C. 18 “ Assistenza sociale, Attività sociale , Sport, Tempo Libero e Spettacolo”; 
- la DGR n.551 del 28.03.2008 con la quale è stato ulteriormente prorogato l’incarico ad interim di 
dirigente del Servizio 02 “Spettacolo” del Settore 02 dell’A.G.C. 18 al dott.Raffaele Balsamo; 
 
ATTESA: 
- l’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio, Responsabile del procedimento, dott. Raffaele Balsamo 
e dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 
- di liquidare la somma di Euro 500.000,00 a favore dell’ Ente Autonomo Festival Internazionale del 
Cinema per Ragazzi di Giffoni Valle Piana (SA) con sede in via Aldo Moro,4 – 84095 Giffoni Valle 
Piana (SA)  P. IVA 01 820 560 652, legalmente rappresentato dal Sig. Carlo Andria, nato a Giffoni Valle 
Piana (SA) il 26.03.1939, C.F. NDR CRL 39C26EO27K, quale acconto del contributo concesso per l’ 
anno 2008 (Codice SIOPE 1634); 
 
- di autorizzare il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa a pagare la somma di Euro 500.000,00 
imputandola sul cap. 5118 della U.P.B. 3.11.31 del bilancio 2008 (Impegno definitivo n. 572 del 
14.04.2008), mediante  accredito presso il Monte dei Paschi di Siena sede di Salerno sul c/c 23246.32 – 
ABI 01030 – CAB 15200  – Codice IBAN: IT70 K010 3015 2000 0000 2324 632, intestato a: Ente 
Autonomo Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi di Giffoni Valle Piana (SA); 
 
- di non effettuare la ritenuta del 4% di cui al D.P.R. 600/73; 
 
- di subordinare l’ erogazione del residuo del contributo (pari ad € 300.000,00) alla presentazione del 
conto consuntivo dell’attività svolta dall’ Ente Autonomo; 
 
- di inviare copia del presente provvedimento all’A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di 
competenza, all’A.G.C. 02 – Settore 01 – Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 
Decreti Dirigenziali, ed al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. 
 
 
   Balsamo 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


